2020 年 2 月 14 日

各 位

会社名 株式会社トーヨーアサノ

代表者名 取締役社長 植松 泰右

（ｺｰﾄﾞ番号 5271 東証第 2 部）

問合せ先 取締役管理本部長 杉山 敏彦

（TEL．055－967－3535）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績等の動向に踏まえ、2019 年 9 月 25 日付けで公表した 2020 年 2 月期（2019 年 3 月 1 日～2020

年 2 月 29 日）の通期業績予想を、下記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．連結業績予想数値の修正等について

2020 年 2 月期通期（2019 年 3 月 1 日～2020 年 2 月 29 日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

14,100

百万円

560

百万円

530

百万円

320

円 銭

248 55

今回修正予想（Ｂ） 13,300 230 210 100 78 81

増減額（Ｂ－Ａ） △ 800  △ 330 △ 320 △ 220 －

増減率（％） △ 5.7 △ 58.9 △ 60.4 △ 68.8 －

(ご参考)前年同期実績

(2019 年 2 月期）
16,464 1,296 1,249 807 636 73

２．修正等の理由

（連結業績予想）

  売上高につきましては、需要が前回予想時に比べ減少したことに加え、今年度に着工・完了を見込んで

いた複数の物件が来年度にずれ込んだ結果、前回予想を 5.7％下回る見込みであります。

  利益面につきましては、売上高の減少に伴う利益の減少に加え、製造設備の修繕や一部工事で施工遅

延により追加費用が発生しました結果、営業利益・経常利益および親会社株主に帰属する当期純利益は

前回予想を大幅に下回る見込みであります。

３．配当金について

2020年 2 月期の期末配当につきましては、2020 年 1月 10 日に公表いたしました 1 株当たり 50 円の予

想から変更はございません。

※ 上記の予想は、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成されたものであり、実際の業績は、今後

様々な要因により予想値と異なる結果となる可能性があります。

以 上